от 29 марта 2023 года по результату контрольного мероприятия (выездная ревизия) в части соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ и иных нормативноправовых актов в сфере закупок.

Контрольное мероприятие проведено на основании приказа финансового управления от 03 марта 2023 года № 20-п «О проведении планового контрольного мероприятия», Плана контрольных мероприятий на 2022 год, утвержденного главой администрации Николаевского муниципального района, Акт № 10 подписан без возражения от 29.03.2023 года.

Объект контрольного мероприятия: муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа «Орлан».

Период проверки: с 01 января 2022 г. по 31 декабря 2022 года.

Дата начала проверки: 06 марта 2023 года.

Дата окончания проверки: 29 марта 2023 года (проверка приостанавливалась на основании приказа 15.02.2022 №10/1-п). Срок проведения контрольного мероприятия составил 17 рабочих дней.

По результату контрольного мероприятия установлены следующие нарушения:

- 1. При изменении цены в большую или меньшую сторону Субъектом проверки не заключались дополнительные соглашения (стр. 3-4 акта проверки).
- 2. В нарушение ч. 2 ст. 34 Закона № 44-ФЗ, в договоре отсутствует цена контракта (стр. 4 акта проверки).
- 3. В нарушение ч. 13 ст. 34 Закона № 44-ФЗ, Заказчик в 28 контрактах не указал срок оплаты Заказчиком поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных этапов исполнения контракта, предусмотренный контрактом, заключенным по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) (стр. 4 акта проверки).
- 4. В нарушение ст. 34 Закона 44-ФЗ Заказчик нарушил срок оплаты поставленного товара (выполненной работы, оказанной услуги) по договорам и контрактам (стр. 4-6 акта проверки).

Объекту проверки, в отношении которого проведено контрольное мероприятие на основании Решения № 7 руководителя финансового управления направлено Представление № 7 от 22.03.2022 г. для принятия мер по устранению выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения нарушений.

Начальник отдела муниципального финансового контроля финансового управления

О.Г. Саенко